Дума Белозерского муниципального округа

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля 2023 года № 336
                   с. Белозерское

О прекращении деятельности народной дружины по охране общественного

порядка в Памятинском сельсовете

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Белозерского муниципального округа Курганской

области, Дума Белозерского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать территориальному органу в сфере внутренних дел

внести изменения в региональный реестр народных дружин и общественных

объединений правоохранительной направленности в части исключения из него

зарегистрированной народной дружины по охране общественного порядка в

Памятинском сельсовете.

2. Решение Памятинской сельской Думы от 3 апреля 2015 года №3-1 «О

создании народной дружины по охране общественного порядка в Памятинском

сельсовете» признать утратившим силу.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Думы

Белозерского муниципального округа                                              П.А. Макаров

Глава

Белозерского муниципального округа                                              А.В. Завьялов